
Acquisto gerani, vernice ecc. a decoro delle strade comunali e del
centro storico. Individuazione ditte fornitrici e impegno di spesa.
Cig:

Settore Tecnico Ed. Privata

DETERMINAZIONE
N. 71 del 18-04-2020

Ufficio: EDILIZIA PRIVATA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto del Sindaco del 20/09/2019 prot. n. 6264 con il quale sono state attribuite le-
funzioni gestionali relative ai servizi dell’Area Tecnica al sottoscritto;

ATTESO che questo Ente, come consuetudine nel periodo aprile-maggio procede alla messa a-
dimora di fiori del tipo gerani lungo le strade comunali del centro storico, Piazza Battisti Emo,
Piazza della Torre, Piazzale delle Missioni Francescane, Parco pubblico i Giardini di Marzo,
Parco pubblico Borgo Provaroni, Piazza Don Angelo Ippoliti e in Via Borgo San Pietro tratto
interno;

ATTESO inoltre che molti cittadini residenti hanno chiesto a questo Ufficio la vernice del tipo-
antichizzata, per la manutenzione dei parapetti posti lungo le strade comunali e più
precisamente in Piazza Emo Battisti, Via Bezzecca, Via delle Ripette, Via Francescana, Via
Mazzini e Piazza Mazzini;

ATTESO altresì che l’acquisto di gerani, fiori del tipo colibrachoa, vernice ecc. verrà effettuato-
mediante acquisto di beni dalle ditte di fiducia dell’Ente di seguito elencate:

AGRIZOOTECNICA S.a.s. di Rinaldi Roberto con sede in Poggio Bustone acquisto di
gerani, terra, vasi, vernice ecc;
LARPLAST S.r.l. UNIPERSONALE con sede in Rieti per l’acquisto di vernice, pennelli
acquaragia ecc.
PILATI ALESSANDRA con sede in Poggio Bustone per l’acquisto di piantine del tipo
colibrachoa;

RITENUTO opportuno adottare impegno di spesa di € 1.096,36 per fare fronte agli oneri che si-
dovranno sostenere per l’acquisto di vernice antichizzata pennelli e acquaragia, di gerani, di fiori
del tipo colibrachoa, terreno vegetale, vasi, vaschette rettangolari, porta vaschette, concime ecc
da porre ad arredo nelle aree a verde e nelle strade comunali;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



VISTE le disposizioni recate dall’art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78-
convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce l’obbligo a carico dei
funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

RITENUTO opportuno effettuare gli interventi di cui sopra e contestualmente impegnare una-
somma di € 1.096,36 al Cap. 1550 cod. 1.08.01.02 “Acquisto di beni per manutenzione alle
strade comunali “ del bilancio c.a. in corso di redazione;

VISTO il D.Lgs. del 18/08/20000 n. 267;-
VISTO il regolamento di contabilità;-
VISTO lo statuto dell’Ente;-
VISTO il regolamento per la disciplina dei contratti e degli appalti;-

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che quanto descritto in narrativa è parte integrante e sostanziale1.
della presente “Determina”;

DI AFFIDARE alla ditta AGRIZOOTECNICA S.a.s. di Rinaldi Roberto con sede in2.
Poggio Bustone Via Provinciale SP/2 la fornitura di gerani, terreno vegetale,
vaschette, vasi, terriccio e vernice antichizzata;

DI AFFIDARE alla ditta PILATI ALESSANDRA con sede in Poggio Bustone Via3.
villa Roma la fornitura di colibrachoa;

DI AFFIDARE alla ditta LARPLAST S.r.l. con sede in Rieti la fornitura vernice4.
antichizzata acquaragia, pennelli ecc.;

DI IMPEGNARE le relative spese secondo il prospetto riportato in calce alla presente5.
determina;

DI INVIARE il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario comunale e al6.
Responsabile del Settore Contabile;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Davide Milardi

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

  123 02-07-2020       1.096,36
1550

2020

Poggio Bustone lì  18-04-2020



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 06-07-2020 al 21-07-2020 al numero 414

Poggio Bustone  Lì  06-07-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Milardi Davide

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 06-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


